
  

  

 

COMUNE DI GRAMMICHELE 
CITTA' METROPOLITANA  DI CATANIA 

 

 
 

ORIGINALE DI DECRETO SINDACALE   
 

 N. 7     del 23-04-2024    Reg. generale 7 
 
 

 
OGGETTO: Ridistribuzione deleghe Assessoriali e nomina Vicesindaco- 
 
 
 

 
Il Sindaco 

 
 
RICHIAMATO il proprio provvedimento - Determinazione Sindacale n° 9 del 05/11/2021- con cui a 
seguito delle elezioni amministrative, sono stati nominati i componenti della Giunta comunale in 
osservanza dell'art. 12 comma 1 della L.R. 7/1992 (modificato dall'art. 40 della L.R. 26/93, dall'art. 
8, comma 1, e dall'art. 15, comma 4, lett. c, della L.R. 35/97).  
 
VISTA la Determina Sindacale n. 11 del 12/11/2021 “Attribuzione Deleghe Assessoriali” e la n.6 del 
08/02/2022 “ Nomina Assessore Vice Sindaco”; 
 
CHE con propri provvedimenti sindacali n. 7 del 21/02/2022, n.2 del 26/01/2023 e la n. 6 del 
19/04/2023 si è provveduto a rimodulare le deleghe assessoriali; 
 
RITENUTO opportuno provvedere ad una revisione e ridistribuzione delle deleghe assessoriali e 
alla sostituzione del Vicesindaco; 
 
VISTO l’art. 4 della L.R. n.6/2011; 
 
VISTO l'art.10 del D.Lgs .31/12/2012 n.235; 
 
VISTO l’art. 12 – comma 8 – della L.R. n. 7/92 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana; 
 
VISTO lo Statuto Comunale. 

DECRETA 
 

Di NOMINARE  alla carica di Vicesindaco l’Assessore Pietro Palermo; 
 
Di RIDISTRIBUIRE gli Assessori Comunali le deleghe come segue: 
 



  

  

Palermo Pietro Vice Sindaco- Assessore Politiche Energetiche- Centro Storico-  
Territorio- Parco Archeologico- Sport- Ecologia 
e Ambiente- Zona artigianale 

Campanello Rosario Assessore Politiche Sociali- Politiche attive del Lavoro 
–Asilo Nido- Uffici Demografici- Ufficio 
Elettorale- Immigrazione- Manutenzioni- 
Verde Pubblico ed Illuminazione- 

Cubisino Rosario  Assessore Programmazione  Economica- 
Agricoltura -Sviluppo Economico- Bilancio e 
Tributi- Ufficio Legale- Contenzioso- Ufficio 
Relazioni al Pubblico 

Giandinoto  Ignazio Michele Assessore Innovazione tecnologica-Servizi cimiteriali- 
Toponomastica- Protezione Civile- Lavori 
Pubblici-Personale 

Ledda Rossella Assessore Politiche Turistiche- Politiche Scolastiche- 
Politiche Giovanili- Pari Opportunità- Politiche 
Culturali - Biblioteca- Museo- Beni Culturali 

 
Di avocare a sé, in via residuale, tutte le materie non delegate. 
 
 

DISPONE 
       
Per quanto previsto dall’art. 12 comma 10, delle L.R n. 7/1992 e successive modifiche ed 
integrazioni, la notifica del presente atto agli Assessori Comunali e la trasmissione al Presidente 
del Consiglio Comunale, al Segretario Generale, ai Responsabili di P.O., alla Prefettura di Catania e 
all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica. 
 
Di pubblicare copia del Presente provvedimento all’Albo on-line e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente. 
 
 
 

IL SINDACO 
Greco Giuseppe 

 
  



  

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno            e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Grammichele,            
 

IL MESSO COMUNALE   

____________________ 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

        Toscano Maurizio Salvatore 
 

 
 


